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(P) Mindenki tapasztalhatta, hogy 
mennyire jó hatást keltett a közön
ségben a múlt vasárnapi nepies elő
adás. És ami a folytonos érdeklődés
nek, a tudatos érdeklődésnek, a teremtő 
érdeklődésnek legbizonyosabb jele: 
elismerő véleményéhez mindenki kap
csolt valami eszmét, tervet, kívánni 
valót. Összegezve ezeket az eszméket, 
terveket, kívánni valókat, elmondhat
juk, hogy azok mindnyáján a nepies 
előadásuk biztosabb, tartósabb es sze 
lesebb terjedelmű szervezésere vonat 
koznak. Abban a vágyban összponto
sulnak, hogy Kecskémét nepenek verebe 
átmenjen a hozzászokás ez előadások
hoz Hogy Kecskemét nepenek szel
lemi elete ezekben találja meg a foly
tonos fejlődésre való anyagot es erőt. 
Hogy ezek az előadások igazan es 
tökéletesen foglallak el a nép esze- 
jarasat.

Igazan, vagyis nem így mint 
ahogyan a pillanatnyi hatású érdekes
ségek szoktak. Tökéletesen, vagyis 
úgy, hogy Kecskéim-t népének teljes 
egészében okos, melyebbre lató, maga
sabb szövevénvessegeket is boncolni 
tudó világnézetét teremtsenek.

Tehat a Katona kör nepies elő 
adasainak nem szabadna csak két 
hónapi érdekességgé, inycsiklandozassá 
összesugorodnia. Es módját kellene 
ejteni annak is, hogy ne csak egy 
bizonyos helyre legyen szorítva az 
irántuk való érdeklődés Aztán igye 
kezni kellene azon is, hogy a közön
ség számának bizonytalanságától ne 
legyen örökke függőben az előadá
sok sorsa.

A közönség most rendkívüli érdek
lődést mutatott, de meg a jelen ciklus 
alatt is megcsappanhat ez az érdek
lődés. Nemely portékát utóvegre is 
kinalgatni kell, s némelykor az embe
rek is lusták arra, hogy érdeklődjenek. 
Mar pedig a nepies előadásoknak 
bizonyara nem az a hivatasa hogy 
csupán valaki előadókent szerepeljen. 
A közönség érdekűben van szükség 
azokra, s nem az előadókért. Az elé 
adóknak oktató központoknak kell 
lenniük, s e végből mindig okulásra 
szoruló környezet szükséges körejük.

Tehat nem a közönségnek kell 
az előadókhoz jönnie, hanem az elő
adóknak kell elmenniök a közönség
hez. Csak igy lehet elemi azt, hogy 
az előadások nem fognak a közönség 
érdeklődésének rizikójától fűggeni. 
Csak igy lehet elemi azt, hogy az 
Isten ke g veiméből tudassál rencí-lke-
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zők látogatásához hozzászokik a nép. | tudásává! szolgálatokat teljesítsen. Ko- 
Beveszi e látogatásokat az ő szórako- lozsvaron mar valóságos tanácsadójává 
zasai soraba es később mar járni is 
fog utána, akar a mindennapi kenyér 
után. Később mar nem a múlandó 
érdeklődés, hanem a tartós megszokás 
gyűjti őt egybe, de ez aztán bizo
nyosan összegyűjti mindig.

Mindezt azonban a Katona-kör 
egymaga ki nem viheti. Mindenesetre 
első sóiban ő ra hárul ennek irányító 
munkája, neki kell folytonosan emlé
kezetben tartania és hirdetnie, hogy 
neveljük a népét értelmiséggé. Értel
miséggé, mely végzi a nemzeti elet 
alapmunkáját, s egyúttal következ
tetni tud ennek más munkával való 

is
kell gondos- 

hogy a nepneve- 
legyenek vezér 
úgy berendeznie 
szellemi eleiének

Meg-
ma-

/Idával meg is

i

összetételére, együttműködésére i 
A Katona körnek 

elsősorban, 
fol\ ionosán 

Neki kell 

kodnia 
lesnek 
emberei, 
magat, hogy a nép 
igényűit mindig fölismerhesse,
erezhesse azoknak bővebbülését, 
gasbulasat, s elöljáró p» 
mutathassa a fejlettebb igényre pasz- ■ 
szoló kielegites mintáját.

Szóval: a nepnevules munkájában . 
a Katona-köre az a szerep, mely irá
nyítja us ébrén tartja az e munkába 
tömörülőket.

Du a Katona-kor melle ug\ egusz 
nagy tábor kuli ezekből a munkások 
ból. Egy egész nagy szervezet kuli, ; 
mely a minden irányban való mozgást • 
us cselekvést foganatosítsa.. A varos 
nak minden értelmi tényezője u szer
vezet alkatrészé kuli, hogy legyen. Az i 
egyleteknek kivaltképen be kell vezet- ! 
niök munkaprogrammjukba azt, hogy ’ 
vagy a maguk közönségében, vagy e 
közönség utján a kívül állók között 
terjeszszek a praktikus tudást

A tanuló ifjúságnak, különösen 
pedig a joghallgatóknak is rendkívül 
fontos szert pu \ an ebben a népnevelő 
szervezetben Tanulmányaiknál fogva 
könnyun es biztosan reprodukálhatják : 
az elhangzott előadásokat. Rendkívül ' 
hasznos közvetítők lehetnek igy a bel- J 
varosban lüktető szellemi <-let us a 
külterületen eldugott emberek között. 
Szép, nemes es ambícióra serkentő 
hivatasa az egy ifjúságnak, mikor egy : 
kiterjedt varos szelleműnek, felfogá
sának, 
lehet.

A 
most is 
ben, hogy 
terjesztésűbe 
iskola ifjúsága kísérletezik azza , 
az u. n népegyetem, 
démia utján a környék nepe között

műveltségűnek egységcsitője

joghallgatók egyesülete mar 
feladatának tekinthetné külön- 

a Katona kor előadásainak 
fogjon. Minden más tő- 

hogy 
vagy nepaka-

értelmi tényező előtt 
válni az, hogy intenzív 
van szükség. Intenzív 
vagyis olyanra, mely 

a népben, s mely

is lett igy a népnek.
A mi főiskolánk ifjúsága is most 

könnyen hozzá kezdhetne ilyen tartal
mas es áldásos munkába. A nepies 
előadásokban bő anyagot találhatna 
maganak, amit a messzi puszták népe 
kozott terjeszthetne.

Minden jel arra vall különben, 
hogy a Katona kör előadásai nagyobb 
méretű társadalmi akciónak szolgainak 
kezdetül. A megmozgatott erdekle de- 
sek cselekvesvágygya fognak izmo
sodni. Minden 
világossá fog 
népnevelésre 
nepnevelésre, 
öntudatot fejleszt 
képessé, teszi a m-pet arra, hogy he
lyesen tudjon okoskodni a jelenről a 
jövendőre. Az igy megnevelt nép tisz
tán fogja látni mindig az érdekeit, s 
biztos kezzel es bölcs előrelátással 
tud választani a segítő eszközökben is.

Es epen ilyen értelmes népre van 
szüksége a magyarság österűletének: 
a nagy alföldnek, hogy továbbra is 
megvi\ hatatlan maradjon

Krónika.
— jan. 11.

.4 htirmtis szövetség. Az egész világ 
a hármas szövetség dolgát tárgyalja 
pár nap 
kancellár 
birodalmi gyűlésen, 
alaphangja 
beszédéé:

íi egy 
óta. fíúlow Bernát, a német 
fulinmans beszédet tartott a 

amelym?k az volt az 
, ami a Bismarck egykori híres 
„Mi nemetek csak az Úristen

től télünk !* Ha nem is ilyen men szen, 
de mégK olyas tormán mondja : „Német
országnak nincs többe szüksége-a hármas 
szovels’gre.“ Hat bizony, akárhogy firtas
suk is a dolgot, ez a kijelentés nem lehet 
eg\ob, mint valasz. egyf dvetett kérdésre. 
Mink ráfizetünk a hármas szövetségre, 
mondhattuk mi; mink nem győzzük a 
harmas szövetségét, mondhatták azoiaszok. 
N< ünk meg nii b szükségünk, mondja 
Bülow. Hiaba csűrjük csavarjuk, csak az 
tűnik ki ebből, hogy a harmas szövetség 
alkotmánya erősen rccseg-ropog. Szegény 
Andrássj Gyula, bejé), hogy meg nem 
érte, mint bomladozik az nagy alkotása, 
melylyrl hazája békéjét, nemzete fejlődé
sét, ha még oly nagy áldozatok árán is, 
biztosítani tudta hosszú évtizedekre. De 
tan ö maga is \ igssztalódnék. 0, a láng
elméjű államférfiu, látná be legelőször, 
hogy az intézmények csak addig értéke
sek. mig hasznuk.it látni. M rt ragasz
kodnánk tehat huzzéi, ha csakugyan nem 
értékes egyik szerződő 1‘elm k sem. Az 
osztrák magyar monarchia van akkora 
hatalom, hogy a barátsága mindenkor 
értékes marad s nem kell fél iie az el
szigeteltségtől. Mi pedig nyugodtan hajt
hatjuk le fejünket, hogy olyan messzehitó 
állami* rfi vezeti ügyeinket, mint Sz- d 
Kálmán.

♦

hasznuk.it
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Katholikus autonómia. Kongresszusra 
gyűltek össze az ország fővárosában a 
kalholiku> egyház világi es egyházi vezető 
férfiúi. hogy határozzanak a kath. auto
nómia sorsa felett Nem először cselekszik, 
de a hányszor összegyűllek, még addig 
mindig eredmény télén ül kellett szétoszol- 
niok. Most azonban döntő ütközetre vo 
nultak fel a szemben álló két párt em 
herei s a nemzet kivétel nélkül aggódva 
figyeli az ütközet kimenetelet. Arról van 
szó, hogy a katholikus egyháznak meg 
adjak ugyanazokat az önkormányzati jogo
kat, melyeket a protestáns egyházak 
százados fejlőd* -ük folyamán maguknak 
kivívtak. Igazságos követelés és becsüle
tesen senki sem tagadhatja ezt meg a . 
kath. egyháztól. Az államjogi újabb fej
lődés erleltette ezt a kívánságot a kato
likusoknál, miután a többi egyhazak tel
jes egyenjo zositásával megszűntek a kath. 
egyház amaz előjogai, úgy szólván, ural
kodó jellege, melyet azelőtt a többi tele- 
kezetekon élvezett. Annál méltanyosabb 
tehat a kívánság teljesítési1. Csakhogy 
sok bibije van ennek a dolognak, nagy 
vagyonjogi kérdésekkel van összenőve, 
belejátszik az apostoli király patronalusi 
joga is: azért olyan nehéz dűlőre jutni. 
Akik azonban dűlőre juttatják, bizonyo
san gondolni fognak arra, hogy nemcsak 
katholikusok. hanem magyarok is: igazá
ban — magyar katholikusok.

♦

Birtokvásárlások. A szerző ember
nek mindig örülni kell, hatba meg az 
állam az. aki szerez. Eddig inkább azt 
hallottuk róla, hogy eladja a jószugokat, 
meg hogy adósságot csinál. Most az a hir 
jár. hogy a Széli kormány ké: ősnemesi 
birtokot vásárolt meg. Az egyik a gróf 
Halierek feheregyhazi vára és uradalma, 
a másik a Szent-Iványiak magastátrai 
birtoka, a Csorba tó. A fehéregyházi ura
dalmat már nagy ideje volt megvenni. 
Rajta van Petőfi Sándor sírja s halálá
nak emlékoszlopa. 11a hamarosan meg 
nem veszszük, megveszi az oláh és a szász, 
kiirtja róla a magyart s idegent. ellensé
get telepit-fxta tömegben. Olcsón is kapta 
a kormány s minden tekintetben jó üzle- , 

tét csinált vele az ország szamára. A 
Csorba to tatán a legeslegszebb pontja a 
bérces hazának. Csudája a természeti 
szépségnek, aminövel Svájc alig dicse
kedhetik. Arról volt szó, hogy idegenek 
kezére jusson-e, akik kizsákmányolják, 
avagy magyar kezén maradjon. Majd köl
teni is kell meg olt, de aztán meg is 
hozza majd a busás kamatokat. Ha az 
előbbi vásárlás nagy hazafias cselekedet, 
ez az utóbbi nag\ hasznos befektetés.

Hosszú elet példái.
Irta Hanusz István

(Folyt, cs vége.) 3

Fehermegvoben Dinnyésen 1901. jú
liusban 106 éves asszny halt el, özv. Ta
kács Janosné, szül. Odor Erzsébet, a ki 
1795. november 2 án született, tehát 3 
században élt. Még 3 év elölt pióczákat 
szedett elárusitás végett, ereje rohamosan 
csak a XX. században fogyott, a falujá
ból egy mértföldnél nagyobb távolba 
soha sem volt.

I gyanezen hónap elején rukkolt be 
a csöndes hadseregbe Loggin Loginovics 
Heyden orosz gróf, ki 1900. deezemberben 
ünneplte meg katonai szolgálata 80 éves 
jubileumát; 1827 ben már a Szent György 
rend lovagja volt. 1861. óta tengernagy. 
Erősen közel járhatott a 10<á évhez, ha 
épen meg nem haladta.

Éjszak Amerikában Cleveíandban 
1901. augusztusban 107 éves czigány- 
asszony halt el. Állítólag Magyarország
ból került oda és Sztankovics Anna volt 
a neve s bebarangolta a napóleoni hábo
rúk alatt egész Európát, utoljára csalá
dostól együtt az újvilágban rekedt meg. 
Leánykori neve Petrovics és valósággal 
herczegovinai illetőségű volt, 35 unokát 
hagyott maga után.

1. Napóleon utolsó katonája még 

mindig kísért a lapokban. A neve Mar- 
kiewicz Vinczv, 1794-ben született Varsó
ban, a XX. század első évében tehát 
107 esztendős, nyugdíjból él Varsóban a 
Lescinsky-utcza egyik házában jó egész
séggel. 1811-ben állott be önként a vitéz 
császár hadseregébe 17 éves korral és 
zászlótartó volt egy hadseregben. Részt 
vett a moszkvai hadjáratban, onnan Spa 
nyolországba került, utóbb Lipcsébe. 4 
lovat lőttek ki alóla, vitézségé miatt a 
becsületrend keresztjét kapta s a császár 
testőrsége tisztje lett. Szent Honára is 
elkísérte urát, de egy év után el kellett 
tőle válnia. Ekkor a lengyel hadseregbe 
lépett, a lengvel szabadságharcz lezajlása 
után Párisba menekült, 1848 bán részt 
vett a mi szabadságharezunkban a len
gyel légióval és azután Törökországba 
menekült; ott beállott a szultán hadsere
gébe, de utóbb Garibaldihoz került. — 
végre belefáradva a nyugtalan életbe, 
Krakóban vonult meg s technikai tudo
mányokkal foglalkozott, utóbb Varsóban 
települt meg s ott él, mig a csöndes 
hadseregbe behívót nem kap.

1901. szeptember 29-én halt el Buda
pesten Sclnvarz Benjáminná özvegy asz- 
szony, 1798 bán született, 3 évszáz kere
tében élt.

1901. november végén hall td Laj OS* 
Mizsén 104 éves korában Bartal István, 
Rozsá Sándor haramia vezér neves czim- 
borája. 1797-ben született, 1818—1848. 
között a XIII. huszár-ezredben szolgált, 
ekkor Rózsa Sándor ostoros csapatába 
állott, de a szabadságharcz lezajlása után 
is vele tartott ; mikor pedig Ráday ki
rályi biztos rá akarta kezét tenni, a 73 
esztendős vén legény 6 órai lovaglással 
menekült, beteg soha nem volt, az asz- 
szonynéptől idegenkedett, de iszákosság 
hírében állott.

T A BCZ A.
Útban.

Álröpül a vonat ismerős tájakon, — 
Mégse érzek semmit, hogy újra láthatom. 
Kopott erdőcskéktöl tarkallik a róna.
S olyan, mintha csupa üres lélek volna.

Közben előtűnik egx kis gyalogösvény, 
Kopott az is nagyon, hiszen a tél fösvény ... 
Egykor virág volt itt, finom, szelíd pompa. — 
Suttogott fölötte az akácfa lombja.

Ott jártunk mi kelten, édes közelségben. 
Méz volt a te szavad, érzés a beszédem. 
Dobogott a szived, az én lelkem égett. 
Szerettél te engem, s szereltelek téged . . .

... Az a kedves tájék átfonódik mással. 
Verezni kezd szivem lassú szivárgással, — 
Hiszen az én szivem oly nagyon törékeny... 
Istenem, mért is van annyi bús emlékem?..

Paál Árpád.

Az élösdiek.
Irta Sajó —

(Folyt, és vége.) 2
Vannak emberek, a kiknek különös 

mulatságot okoz az. hogy újságírónak, író
nak adjak ki magukat. Kávéházban, vil- 
lámos vasúton, onnibuszon, szóval min
denütt, a hol több ember van együtt, jó 
hangosan újságokat emlegetnek, irodalmi 
kérdéseket feszegetnek és beszédjükkel 
úgy tudjak feltüntetni a dolgot, mintha 
igazan valami közük volna az újsághoz. 
Ajánljuk az újságíróknak, hogy ha ilyen 
alakkal kerülnek össze, leplezzék le kí

méletlenül. Egy ujságiró-kollegúnk beszélte 
el nekünk a köveiké ő esetet.

Egy este Z. barátunkkal egy omni
busz tetejére kapaszkodtam föl, hogy ki
menjek a városligetbe vacsoráim. Szép, 
holdas este volt. Tele volt a kocsi teteje, j 
Mellettünk két fiatalember ült. Midkettő- . 
nek hosszú volt a sörénye, magas a gal- | 
lérja. széles a nyakkendője és széles ka- I 
rimáju a kalapja. Egyszerre csak hallom, ! 
hogy azok az én szerkesztőségem tagjait 
emlegetik, köztük engem is.

— Mondtam B-nek (az én vagyok), 
szólal meg az egyik, hogy nem jó lesz 
úgy a cikk. Azt másként, elevenebben 
kellett volna inegi ni. Es igazam volt, Iá 
tód K. (ez a szerkesztő) nem is adta ki.

— Csodálom, hiszen én S.-el (ez a 
seg’ ’ ’ • beszéltem és ő nem em
lítette nekem a dolgot, felelte a másik.

Láttam kikkel van dolgom és oda- 
súgtam Z. nek : — Megállj, most ezeket 
az újságírókat megtréfálom. Es jó han
gosan, hogy azok az irodalmi férfiak meg
halljak. rákezdtem :

— Tudod, ott van a baj, hogy olyan 
ügyvéd védett, a ki újságíró volt. Azért 
Ítéltek el a kis betörésért annyira. Mond
hatom neked, hogy ne menj ügyvédhez, 
a ki újságíró is akar lenni. Vagy ügyvéd 
legyen, vagy újságíró. Ne felemás ember. 
Persze, az újságjában aztán megírta, hogy 
ő volt a védőm. Csak ez kell neki. De 
csak kerüljön elém egy száll újságíró (és 
itt nagyol ütöttem a botommal a pad
lóra), összetöröm a csontját.

A kél újságíró csöndesen meglapult, 
a legközelebbi állomáson pedig sietve le
szállt a kocsiról.

Legelső sorban a közönség a hibás

ha a revolveipzö újságírókat nem sikerül 
kipusztitani. A revolverzsurnaliszla soha
sem újságírón próbálja ki az erejét, mert 
tudja, hogy, akkor pórul jár, hanem min 
dig a hiszékeny közönségen, tehát ennek 
a médiumnak, a közönségnek kell a sar
kára állania és megvédelmezni magát. Bi
zonyos lehel e munkájában a sajtó tá
mogatásáról. Ne ijedjen meg, ha fenyege
téssel próbálják megzsarolni. A tisztessé
ges újság tisztességes üzleti dolgát lehe 
tetlen, hogy meg ne tudja különböztetni 
bárki is a zsarolástól, a melynek ne ül
jön föl soha senki, sőt hacsak lehet, c-ipje 
nyakon a zsarolót, a kiknek száma légió. 
Százat teszünk egy ellen, hogy a legtöbb

I újságírónak magának sincs fogalma arról, 
hogy a zsaroló had milyen hallatlan vak'

• inerőséggel űzi munkáját. Emberek pél
dául. a kiknek már a külsejük is gyanús, 
színházban, mulatóhelyen szabadjegyet 
kérnek valamelyik jónevü újság levélpa- 

í pirosán, sőt az illető újság bélyegzője is 
rajta van a levélpapiroson és ha jegyet 
nem kapnak, mert a színház vezetői jól 
ismerik az újságírókat, nem átallnak az 
illető újság nevében fenyegetőzni. De ezek 
a nagyhangú emberek egyszerre elcsön- 
desednek és nagy sietséggel keresik az 
ajtót, mihelyt határozottan lépnek föl el
lenük. Állítjuk különben, hogy a ki fe
nyegetőzik és azzal hozakodik elő, hogy : 
igy meg úgy, majd megmutatja ő az új
ságban . . . az nem igazi újságíró.

Férgese van minóen foglalkozásnak 
de talán egynek sem annyi, mint az új
ságírásnak. A külföldön is, nálunk is. Es 
nyugodt lélekkel állíthatjuk, hogy nálunk 
még sokkal, de sokkal jobbak a viszo
nyok, mint a külföldön.



2. sz. KECSKEMÉTI LAPOK 8 oldal.

Pacelli Felico pápai vámigazgató 
Rómában 1901. deczemberben, mint 101 
éves ember halt el, a felesége csak év
vel előzte meg, do annak korát nem jel
zik a lapok. Egy év óta már nem hagyta 
oda szobáját az öreg, de azelőtt minden 
este megjelent a Pace kávéházban, a 
honnan asztaltársai már mind kihulltak. 
A pápa bizodalmas barátja volt Pacelli.

SZÍNHÁZ.
Színházi állapotok A páholy 

péntek i, félhelyáras előadását zsúfolásig 
telt ház nézte végig; nem maradt hely 
üresen, sőt már délutánra elfogyott min
den jegy. Senkise, maga az igazgató so 
örülhet jobban a telt házaknak, mint mi; 
viszont az ellenértékét is erélyesen kövei 
teljük. Nem tartjuk helyesnek, hogy az 
ilyen félhelyáras előadásokat félhelyáras 
módon tartják. Erősebben színeznek, rög 
tönzéseket, sőt betéteket engedélyeznek, 
alkalmi ötleteket eresztenek meg a szín
padon. A pénteki közönség méltán tá 
maszthatja ugyanazokat a követeléseket, 
mint a rendes bérlők. Ez szól péntekre. 
Egyéb kifogásunk is van. A napokban 
felpanaszoltuk, hogy öt hat előkelő tagja 
a társulatnak szabadságon van. Szép do
log, hogy olyan előkelő színészeink van 
mik, akiket másutt is szívesen látnak, de 
ne a mi rovásunkra. Panaszunkra mi 
lett a válasz? Az, hogy Aradi is el ment, 
nagyobb szabadságra No, már kérem, 
mégis csak sok lesz tán ! hiszen ma hol
nap nálunk nem maiad senki. Ellenben 
Déri Rózsi, Horthy Jenő és a többi lép
nek (dő elsőrendű csillagoknak. Hiszen 
szép, szép a fiatalok törekvést*, egyszer 
még örülünk is neki, de a szárnypróbál 
gatásra sokkal alkalmatosaid) a nyár. 
Sokkal! Egyébként is mintha lankadna 
az erély a színház körűi; az is nagyon 
korán van még, hisz teljes három hónap 
|a fél évad van még hátra. Nagy 
baj persze Makó Ayda betegsége, nem 
is tehet róla senki, de mindjárt kisebb 
baj lenne, ha a mit örököst*!) sürgettünk, 
a szendénk nem lenne egészen gyakor
latlan kezdő. Somló igazán nagy és érde
kes munkát végez, do mi haszna, ha nem 
bírja meg. Se neki, se nekünk nincs 
belőle hasznunk. Ilyen alkalmakkor tűnik 
ki, hogy nem olyan nagyon oktalanok, 
nem is egészen méltatlanok, nem is 
éppen kinevetni valók azok a szerény s 
jóakarata tanácsok, melyeket egyszer
egyszer clejtegetünk.

Ifjúsági előadások Nagyvaradon. 
A nagyváradi Szigligeti Színház jeles 
igazgatója, Somogyi Karoly, mint az 
ottani lapok Írják, a jövő héten megkezdi 
azoknak az ifjúsági előadásoknak a soro 
zatát, melyeket programmjában igéit. Az 
egyes darabokat szabad előadások előzik 
meg, melyek megtartására Somogyi igaz
gató a nagyváradi irodalmi és társadalmi 
élet előkelő férfiait kérte tél. Az első 
előadás a jövő héten lesz. Színre kerül 
llerczeg Ferencz színműve, Ocskay bri- 
gadéros, amelyet Sípos Orbán, Biharvár 
megye tanfelügyelője fog előbb az ifjú
sággal megismertetni. Azután sorra ke
rülnek színre minden hét csütörtökjén a 
magyar drámairodalom kiválóbb művei. 
A nagyváradi színigazgató példáját a mi 
igazgatónk is követhetné. Ha már a Pesti 
Hirlap olyan nagyon megsajnálta a kecs
keméti diákokat, hát legyen nekik részük 
a színház örömében.

Heti műsor.
Vasárnap, jan. 12 én : D. u. Ingyen- 

élők. Este: Aranylakodalom Páros bérlet.
Hétfőn, jan. 13 án : Dui and t s Durand. 

Páratlan bérlet.
Kedden, jan. 14-én: Kis alamuszi 

Páros bérlet.
Szerdán. 15-én: Három testőr Jankó 

A bigáil felléptével. Párat lan bérlet.

Csütörtökön, jan. 16-án : A hol unat
koznak. Jankó Ahigáil felléptével. Páros 
bérlet.

Péntekén, jan. 17 én Baba (félárak). 
Szombaton, jan. 18-án : uj, itt először. 

Almafa, Pajkos diakok. Páratlan bérlet.
Vasárnap, jan. 19-én : Vigécek Bér 

let szünet.
Előkészületben,

Uj darabok: A Zsá/m, Rontó Pá/, 
.4 Ima fa.

Regi darabok: Holfman meséi, ()r- 
feus az alvilágban.

HÍREK.
1902- jan 11.

Pletyka.
A múltkoriban furcsa pletykába keve 

redtem. Ne kegyeskedjék megijjedni, m in 
mondok el semmit belőle. Csak azt inon 
doni (‘1, hogy hogyan éreztem magamat, 
a pletyka miatt.

Először is, minden erőben találkoz
tam vele. A inig végigmentem az utcán, 
nagyon sok ember nézett szembe velem. 
Mindenikről azt hittem, hogy bizonyosan 
a pletyka miatt néz az arcomba. Es rosti 1 
tem magam, mun tudtam erősen, biztosan 
a szeme közé tekinteni annak a másik 
embernek.

Kegyeskedjék elhinni, hogy ez igy 
van. A pletyka egy nagyon közönséges, 
de nagyon valónak látszó hazugság. Es 
akiről beszélni kezdik, azt kellemetlenül 
bepiszkolja. Meg ha tisztességes szerepet 
juttat nekünk a pletykájukkor is szégyen 
pirt önt az arcunkba és idegessé teszi a 
lelkiismeretünket. Mert a pletyka — ha 
mindjárt kedvező színben tűntél is löl 
bentiünket — akkor is olyan, mint a 
gyai u. < My an, mint a tolvaj ember árnyéka, 
melyhez okvetlenül oda kell képzelnünk 
a tolvaj embert.

Es nincs semmi, ami olyan vesze
delmesen tu ná őrölni a becsületet, mind 
ez a pletyka. A mind tovább-tovább 
szálling zó suttogás alattomosan koptatja 
önérzetünk kiemelkedő vonásait. Rend 
kívül erős büszkeség kell azután ahhoz, 
hogy ez a koptatás ne fájjon, s hogy a 
kopott helyeket kireparálni siessünk a 
pletyka múltán.

Vannak emberek, akik késő idők 
után is valami bátortalansággal járnak 
embertársaik között. Félnek a szótól, s 
tartózkodnak attól, hogy ítéletet mondja
nak más fölött. Pedig lelkiismeretűk tisz
tasága szerint joguk volna erre. Pedig 
korrektségük tökéletes. Ámde egy pletyka 
kellemetlen emléke felénk emberekké 
tette őket.

8 most, kegyes olvasó, ne higyje, 
hogy én is félénk ember lettem. Kicsi 
pletyka volt, amibe engem belekeverlek. 
Amolyan apró tüszurás. En pedig ezúttal 
arról a nagy pletykáról elmélkedtem, a 
mi fölér egy halálos döféssel.

Lucius
— A varos szabályozása. Értesítettük 

már tegnap Közönségünket arról, hogy a 
szabályozási nagy bizottság hétfőtől kezdve 
naponkint üléseket fog tartani. Ez érte
sít ésütik kiegészítéséül feljegyezzük még, 
hogy az ülések tárgyalási rendjét is vál
tozatosan ismerteti a polgármester által 
ma kibocsátott meghívó. Eszerint első 
sorban a piactér és az abba torkoló utcák, 
azu-án a főutcák, majd az ('gyes tizedek, 
végül az újonnan belterületté nyilvánított 
városrészek szabályozási terve fog tárgya
lás alá kerülni. A szabályozási tervek az 
ülések megkezdéséig is megtekint bet ők 
a törvényhatósági mérnöki hivatalban.

— Nevmagyarositas llőszler Ármin 
városi hely pénzszedő belügyminiszteri 
engedélylyel Lovas ra változtatta veze
téknevét.

— Megtevelyedés. Tegnap egy futó 
lagos, hirtelen értesítésből azt a hirt 
gyúrtuk, hogy a polgármester, főjegyző, 
épitészeti tanácsnok és első aljegyző a 
törzskönyvelési munkálatok javítása vé
gett kiutaztak. Ebből annyi megdönt
hetetlen valóság, hogy a nevezott tiszt 
viselők csakugyan kiutaztak. Azonban 
mun törzskönyvolési munkálatok végett, 
hamun a létesítendő munkástelepek he
lyének megtekintést' és beosztása érde
kében. Tegnapi hírünket tehát ezennel 
rektifikáljuk.

— Honvedgyüles. Holnap, vasárnap 
délelőtt nagy gyűlést fognak tartani az 
öreg honvédek. Ritka alkalom az, mikor 
ők is ülésezni szoktak, s a mikor ülé
seznek is : csöndesen, egyetértőkig, szinte 
észrevétlenül csinálnak mindent. El el 
hangzik egy egy lassú felszólalás, de az 
is olyan, mint a mikor haldokolva, szá
raiban alápereg ősz idején a falevél. 
Holnap választás lesz náluk. Gumőri 
Frigyes halálával elnöküket, Kressák Pál 
halálával pedig jegyzőjüket veszítették cl’ 
Ezek helyébe választanak uj tisztviselőket.

— Egy pakk törvény. Tudvalevő, hogy 
a közigazgatás egyszerűsítéséről szóló 
torvény példányaiból több példányt kért 
a minisztériumtól városunk tanácsa. A 
leküldött négy példány ugyanis kevés 
volt arra, hogy minden érdekelt tisztvi
selő áttanulmányozhassa a törvényt. Egy 
úttal az evégett felterjesztett kérés niel 
lett több olyan kérdést is tett a tanács, 
mely a tőrvény rendelkezéseinek érdé 
mélm vágott. A kérésre 20 példányt le 
küldött a minisztérium, a kérdésekre 
pedig azt válaszolta, hogy ezután fog 
válaszolni.

— Domino estely. Legsikerültebb mu
latsága lesz a telnek, melyet a KJ J. Nő 
egy let szándékozik rendezni február hó 
8-ikan. A buzgó rendezőség reményei, 
hogy <‘z a dominó-estelye kedélyes, fesz- 
t<‘h‘n mulatság emlékét hagyja maga 
után, bizonyára valósulni fognak. Ifjú 
hölgyeink is nagy számmal készülnek 
az estélyre, tehát meg van a kilátás a jó 
mulatság sikerére.

— Uj esküdtek. Az esküdtszéknek 
folyó év február hava elején kezdődő 
ülésszakára kisorsolták már az esküdte
ket. A kisorsoltak teljes névsora a kö
vetkező. Rendes esküdtek Adáin László 
(Nagy Koros),Olajos Károly, Magó Mihály, 
Vitéz Gusztáv, Szőke Ferenc, Kerekes 
József, Madocs István, Lőwi Soma, dr. 
Mészáros Ferenc, Szemző Sándor, Fispán 
Mór, Kerekes László, Körmöczi József, 
dr. Tegze Gyula, Tatay Jenő, Szappanos 
Sáador, Szemerey Pál, 8. Kovács József, 
Nyirády Imre, Keller Lajos, Pogány István, 
Pacsu Mihály, Kéméndi Vince, Dömötör 
Sándor,Szelei Imre, Sántha Gábor, Krizsák 
János, Kecskeméti Adolf, Szabó Dezső 
(Félegyháza), Kiss Ferenc. Pótesküdtek 
Molitorisz Károly, Pataki István, dr. Rády 
Lajos, Wcrtheim Jenő, Tóth Sándor, Kasza 
Mihály, Fekete Mihály, Kelő István, Sz. 
Tóth Dezső, Tóth Ferenc.

— Ajándék a városi múzeumnak. Sebes
tyen József földink ajándékot küldött 
Budapestről a városi múzeumnak. Egy 
tömör színekkel, egészséges Ízléssel fes 
tett képet, nejének arcmását. A képnek 
fölötte nagy érdekességet kölcsönöz annak 
személye, aki festette azt. Néhai Mura- 
kőzy János volt ez, ki a maga idejében 
híres volt arról, hogy ö a legszebb férfi 
és legjobb vívó Magyarországon. Daliás 
szépsége miatt bolonoult utána egész sereg 
asszony, s mesteri vívásával csodálatra 
és tiszteiéin* késztette maga iránt még a 
krakéler férfiakat is. Egy nagyon nemes, 
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tiszta bohéméletet élt végig egyéb iránt. 
Festeni, muzsikálni egyaránt szépen tudott 
Es erős hazafi is volt. A szabadságharc 
éveit, mint százados küzdötte végig. Az 
alkotmányos idők beálltával szorgos kezű, 
erős buzgalma gazdasági tanácsosa volt 
Kecskemétnek. — Az általa festett kép 
tehát sokféle jó emlékezésnek lesz a 
tárgya a mi múzeumunkban.

— Bogyo Pál felolvasása. A Katholikus 
Egyletben, a szokásos vasárnap délutáni 
felolvasást holnap Bogyó praelátus fogja 
tartani. A felolvasás iránt természetesen 
szeretet teljes éroeklődéssel vannak min 
denütt.

— A zálogház merlege. A városi zá
logház ellenőre elkészítette a múlt évi 
üzleti eredmény fmérlegét. A normális ma
gasságú nyereség ezúttal is az üzlet ered 
menye. Legközelebbről nyilvánosságra 
is fogják hozni a mérleget.

— Cáfolak Egyik helyi újság ..Eltűnt 
kereskedő* cím alatt egy szállingózó 
pletykát adott közre^ Illetékes helyen fid 
kérlek bennünket annak kijelentésére, 
hogy ebből egy szó sem igaz.

— Gazdasági felolvasás Holnap, vasár 
nap (Mután Ernszt Vilmos m. kir. állat- 
orvos felolvasást fog tartani a Kecskeméti 
Gazdakörben. Tárgy: Az állatok beteg 
sége és azoknak felismerése.

— Mulatságok. A róm. kath. gazdái 
kodo ifjak most bocsátottak szét a rendes 
farsangi mulatságukra szóló meghívókat. 
A mulatság február hó 2 án lesz Beke 
Imre vendéglői helyiségében. — Az asz 
talos iparos ifjak holnap, folyó ho 12-én 
tartják zártkörű táncvigalmukal a Bérét 
vas szálúdéban. A táncvigalom tiszta jö 
védelmének egy részéi a vakok és siket* 
némák segélyző egyesületének céljaira 
fogja fordítani a rendezőség.

— Bosszúálló asszony. Ági Imre és 
Csizmadia Zsuzsanna 13 év óta vadházas 
Ságban éltek. Tíz évig háboritlan békés 
viszonyban éltek egymással, az utóbbi 3 
évben azonban Ági Imre részegcskedni 
kezdett és részeg állapotában az asszonyt 
ütötte-verte, sőt megöléssel fenyegette. 
Ily részeg állapotban tért haza csütörtök 
rsle és szokott módja sz rint veréssel és 
megöless* 1 fenyegette az asszonyt. Az 
asszony, ki ezt a tűrhetetlen állapotot 
végre is megunta, bosszút forralt a durva 
ember ellen s felhasználva tehetetlen ré
szeg állapotát, a bódult alomba merült 
férfira rátérdelt, kezeit összekötözte és 
marólúggal arcát leöntötte. A súlyos égési 
sebeket szenvedett férfit az inspckciós 
rendőrkapitány a kórházba szállíttatta, az 
esetről pedig jelentést tett a kir. ügyész 
séghez. Az orvosi jelentés szerint félő, 
hogy a sértiIt mindkét szemére meg fog 
vakulni.

* Időről-időre jó, ha emlékezhetünk 
arra, hogy mi hasznosat mulasztottunk, 
mi előnyöst nélkülöztünk. így fiz esztendő 
óta, a mindennapi kávéasztalra kiválóan 
fontos új bevezetést a családok nagy 
száma saját előnyére figyelemben tartja 
és állandóan ápolja. Szükségét érezzük 
azonban még mindég annak, hogy min
den háziasszony és anya figyelmeztessék 
arra, hogy a ma már mindenütt a leg
jobb sikerrel bevezetett Kathreiner féle 
Kneipp maláta kávé mint pótlék a bab 
kávéhoz, a kávéitalt nemcsak izében lé
nyegesen finomítja, hanem ezt egyúttal, 
a mi pedig igen fontos, az egészségre 
nézve előnyössé teszi. Egyszerű fogalom 
szerint sem létezhetik ideálisabb kávéve 
gyület mint az, a mely a kellemes és 
kedvelt babkávé izét a honi maláta 
egészségi előnyeivel egyesíti, a mini ez az 
eset a Kathreiner féle Kneipp maláta ká
vénál oly felülmúlhatatlan módon fenfo- 

rog. Ez továbbá azt az összehasonlítha
tatlan előnyt bírja, hogy „tisztán* azaz 
minden bal kávé hozzáadás nélkül is, 
igen kellemes kávéizzel bir és ezen ok
ból mint legjobb pótlás ajánllatik ott, a 
hol a babkávé orvosilag mellőztetni ren
deltetett. Nem eléggé hangsúlyozhatjuk, 
hogy csakis a „valódi* Kathreiner. az is
mert eredeti Kathreiner csomagokban mu
tatja fel mindezeket az előnyöket, ame
lyekkel a még mindig felmerülő utánza
tok, az úgynevezett „nyitott árú*, a mi 
nem egyéb mint egyszerűen pörkölt árpa 
avagy maláta, sohasem bírhat.

Minden el van árasztva
agyondicsért gyógyszerekkel t ü d ő- és 
t o r o k b et e g sé g e k ellen; azonban a 
„Pectora* mindezeket fölülmúlja. A tüdő- 
és torokbetegségeinél elért nagyszerű ered 
ményeket, egyáltalán az összes légzőszer
veknél, a következő iratok bizonyítják :

M. B. tanáesosné II . ben Írja: 
Ezennel kérek postafordultával után
véttel 15 csomag „Pectorát*. Hatása 
mindig igen jó.

F. S. úr I).~ben : Küldjön nekem 
mindenesetre 20 csomag teát. Mar a 3. 
csomag után feltűnő sikert értünk el és 
reméljük, hogy itt mind akinek a leg
jobban ajánlhatjuk.

A. S. plébános B.- bán. A leg
nagyobb örömmel tudatom önnel, hogy 
az On teája egy 3 év óta tüdőbajban 
szenvedő 30 éves asszonynál a legjobb 
eredményt mutatja. Az illető mun tudja 
eléggé megköszönni.

Küldjön kén in czimemre prospek
tust, utalványt és 5 csomag teát után
véttel egy idősebb férfi részére.

Ch. N. ápolónő B.-ben. Kérem 
postafordultával a 3. küldemény ..Pec- 
torát*. Ama fiatal leány sokkal jobban 
van. Szerelném azonban az alapos gyó
gyulást. azért kérem a 3. küldeményt 
— () maga azt mondja, hogy nincs mar 
többé szüksége* reá. A „Pectora* egy 
isteni adomány.

Hogy valódi ..Pectorá* 1 kapjunk, 
csak a ..I >iana*-gy<»gyszertárhoz Budapest. 
Károly-körut 5 forduljunk, ahol 2 koro
náért kapható csomagonként. 1029 i

Szerkesztői üzenet
Cs. J. Ibisben Az a levél nem köz

érdeket elintő. A felmerült zavar elinté
zése* tisztán a rendezőség dolga.

KECSKEMÉTI SZÍNHÁZ.
Ma. tasarnap 1902 ói januar ho 12->n

Aranylakodalom
Látványos szinmű elállókkal és táncczal 
3 lel írlak Beötln L és Kakosy Z<Mlé 

jet Fekete 1.
I kép: Otven esztendő. 

'történik 184K. mare-zius havában.
II. kép: A budai várban. 

Történik 1N4X márczius hó 15 én.
Ili kép: L eborulok a nemzet nagysága 

előtt.
IV. kép: A piski hid. 

\ kép : Az ország kincse.
Osztrák katonák, honvédek. Történik 

Budavárában 1S49. május havában. 
\ 1. kép: Oroszok a Hortobágyon 

VII. Az utolsó áfQ'ú.
Vili, kép: .4 mit.

KEZDETI ESTE '/,8 ÓRAKOR

Piaczi árjegyzék.
Január 11 -én. —

Nyilttér.
(E rovatban közlőitekért nem v.illal felelősseget aS zerk.)

Ara nimazsanként

Tisztul, úza
Korona

15 80—16 80
Kétszer 14 20- 14 (»0
Rozs 13 40—13.60
Árpa 12 30—1280
Zab 14 00-14 60
Tengeri kecskéinéli 10 20 10 40

„ bánáti 9 80—1000
w csöves 720-760

K öles 900—1000
Krumpli uj 2-60—3 00
Széna 4 OH 4 40
Szalma 200-2-40
Szalonna kilója •92 112

Foulard-selyem 60 krtói
3 forint 65 krajezárig blouzok és ruhák részére, valamint 
„Henneberg selyem* fekete, fehér és színes, 60 krto. 
14 frt 65 krig méterenkint. Bérmentve és vámmentesen 
mindenkinek házhoz küldetik Minták forduló postával.

Svajczba kétszeres a levélportó.
Hennebertj G. Zürich.

j ne!y mint nnztali ital ku.öií< s^n kedvelt és borral, cog-
I tarka vagy növényi nzörp< kkel vegyítve kitűnő ízű 
íveflryöléket ad : a

A ’eirjohb és |<»’’<‘iríts/fcéires<*hb

3^- ii <1 i t ö - i t w 1, -^3

>lfja a Azumjet, höRÍt éa felfriait egyaránt. A isgjobo 
zer a nvári hő«ág tikkaszt * hatása sll<n.

Meghívás.
A Kecskeméti Szikvizgyár 

Részvénytársaság;

folyó évi január 26 án d. u. >Á3 órakor 
tartamija meg a Borotvás Pallóit* 

vondeoló kis ettci ineben.

Tárgysorozat :

1 Igazgatósagi jelentés az ii/leti 
kimutatás es az o\ i zai mérleg betör 
jeszteso es a felmentvén} megadás; 
iránt

2. 1‘ eliig} eló bizottság jelentest
3 |eg} zok(ui} \ hitel<*sitó bizottság 

\ álasztasa.
Kecskemét, 1902. január hó 11

i i Az Igazgatóság.

Ház—eladás.•
IV. tized. 153. sz. a. ház. mól} ben 

van 5 szoba, 2 konyha, 2 kamra es 
nég} lóra való istálló ;()z és Szarvas 
útezara szolgáló nagy udvarral, kod 
vozó fi/(*lesi feltételekkel, szabadkézből 
eladó, esetleg 2 szobás lakás azon
nal kiadó. 951—io—b
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Kiadó holthelyiség 1! ,
A Szolnoki-kapuban, a Batu- 

féle gőzmalom tőszomszédságában levő 
bolthelyiség — melyet jelenleg 
Bender Nlakszi bérel — lakással 
együtt 1902. május hó l-töl kiadó. — • 
Értekezhetni a bolt melletti utcai ’ 
lakásban a ház tulajdonosával.

1001—3—3

Házeladás!
IV. t., Fűrj-u. 102. sz.a. ház.melyben 
van 8 szoba. 3 konvha. 3 kamraV 
és külön fáskamra, mosókonyha, 
pincze: — szőlőskert, tágas udvar és 
jó kiutal, kedvező fizetési feltételek 
mellett örökáron eladó. — Értekezni 
lehet ugyanott a háztulajdonossal. : 

1008-30—12

Az üzlet feloszlatása miatt j 
hatóságilag engedélyezett 

nagyvége ladás 
Fleischer Kálmánné 
majolika- es porczellankereskedeseben 

Kecskeméten, Körösi-utcza 157. sz.
(a 8eretvas-szallo(laval szemben.)

Rendkívüli mérsékelt árban jutnak 
feltűnő olcsó eladás alá:

Mosdó-, thea, kávés-. sörös, 
boros-, pálinkás-készletek stb , külön
féle dísztárgyak, lüg ölámpák, fali dí
szek, nippek, üvegedények es diszpo- 
harak, továbbá evőeszközök es a leg
díszesebb porczellánedenyek stb., stb.

A nagyérdemű közönségnek eddigi 
becses pártfogásából következtetve re
mélem. hogy üzletemet jelenleg is minél 
számosabb megrendelésekkel fogja meg
tisztelni.

Kiváló tisztelettel:

1028 15-2 Fleischer Kálmánné.
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Napról-napra miudink-cb yj 
jótéteménynek, 
és szükségletnek bizonyul 
minden családban a ---------

Kathreiner-fele = ) 
Kneipp-malata kávé' 
használata. ■ ■ -- —= \

Gondos háziasszony ne késlekedjek 
tovább ezt a jóízű es eg^sz^eges 
kávé italt bevezetni. ======

Tisztább putKav^ nem tetézik, es 
nincsen jou^ potias a uabkáve , 
helyebe, a hol ez orvosilag elEiiat. tt. |

Kathreincr-fele Kitcipp-• n?. ta . c
CS2K s a »Kneipp ^áter v^ij?gyü 
ereceti csomagokban valót . t .yitva 

~_  menegea, v^jy másképen csona-
golt malaU kávé soha sem ---------

Kathreincr.

Üzlethelyiség,

oo0o0 
l%00°0° 
'°o^oS 

> ' ' °o°' I
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_________------------------ . , ’ A—------ ----- ’Q
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mely a megélhetés biztosítására .ger al
kalmas, lakással együtt kiadó. Czim 
a kiadóhivatalban. 793 4 — 1

Iij Hajagcs Illésné
V. tized, a kollégiummal szemben 
levő Keskenv-útcza 133. sz alatti

V

négy szobát, üvegezett folyosót, 
konyhát, kamrát, pinezét stbit tar
talmazó háza, május 1-étől haszon
bérbe kiadó, esetleg kedvező fel
tételek mellett el is adó. Érte
kezni lehet Csongrádi-nagy-útcza ■ 

190. sz. alatt. iooe-3-3

Eladó! Eladó! Eladó!
A központhoz közel, ll-ik tized. 
Losonczy-útcza 59. s; ' u Uaa. 
mely áll 7 szoba, 3 konyha, 4 
kamra és tágas pinczéből, kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron 
eladó. — Értekezni lehet Pápay 
990 Mihály tulajdonossal. ?_i3 !

i J j i

»«•••••« ©lse Kecskémet} ♦♦♦♦♦♦♦♦ 
Jfirlapkiaaó* és Nyemda-Résrv.•társaság 

5 ul*asz'fcle hax KSGSKS31 <TTC M lai-naqv-útcza

♦ * Qiánlja a t. közönség szives pártfogásába modern 
bellikkel es gépekkel megfelelően felszerelt ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

„ KÖNWVOaiWáW ,
»

minden e szagba vágó munkák gyors, pontos, Ízléses 
cs versenykepes kivitelére, szolid árak mellett. ♦ ♦ ♦

Cl vasárnap megjelenő Kecskeméti £apok es meEéltlapza, a 
naponként megjelenő Kecskeméti ^priss üljság kifláehivatala.
Xiráeiések mérsékelt árban! • 
«••••»•• Többszöri 
i/________________________

hirdetésnél nag? kedvezmény!

>J
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II. tized. Homoki-utcza 46. sz alatt levő 
ház, mely AU több rendbeli lakásból, 
nagy tágas udvarral és jő ivóvizű kuttal, 
jutanv áron, kedvező feltételek mellett, 
egészben, esetleg fele részben is eladó. 
— Értekezni lehet a fenti szám alatt, a 

tulajdonossal 979—2—2

A Halasi-fő-útezán, I. tized 20 sz. alatt 
fekvő ház, jövő 1902. évi május hó l-étöl 
haszonbérbe kiadó. — Bővebb értesítést ad 
a tulajdonos Horváth Béla Budapest, 
Vili.. Rökk Szilárd-útcza 3. sz. 945-7-0

Van szerencsém a tisztelt közön
ségnek szives tudomására adni, hogy 
1902. január hó 1 étül

Dupla maláta kő-sör 
eziin alatt új minőségű sört 
hoztam forgalomba

Eo n új minőségű sört, 
nely. • különös tartósságánál és 

j maláta kivonat tartalmánál fogva 
tiszteli Bégnek lég

lók. kizárólag kőbányai sör
főzdémben töltetik és törvényes, 
bejetryzett védjegyemmel majolika kor
sókban fog arúsittatni.

Dreher Antal söriözdéje.
------  1026-3-1

Tisztelettel értesítem a ni. t. közön 
séget, hogy a 1 hipla maláta kő sör nálam, 
mint aDréher.sörfőzd*1 képviselőjénél bár
mikor bármilyen mennyiségben kapható.

Dréher Antal sorfóztfr képv iselíije:

Kral Rczhö.
Kecskeméten. Budai-nagy-utcza i65.

Ballószögben
a „Bel vétia"-állomás közelében 
4*2 hold föld. 6<• út termő szőlő
vel eladó. Értekezhetni a tulaj
donossal 111 tized. Homoki-úteza

< 3. szám alatt, íois 25—7

Eladó ház.
A Nagykőrösi-útca közelében. IV. t., 

Gyikútcza 36. sz. alatt egy meg hét 
évig adómentes ház. mely all 4 szoba. 
2 előszoba, konyha, cselédszoba, s 
egy eb mellékhely isegekböl, tagas fo 
lyosó es kerttel, eladó

Értekezni lehet ugyanott ÖZV. Mády 
Jánosnéval. 929 •- -

ÉrtesítésI t
Alulírott tisztelettel értesítem 

a nagve rdeinű közönséget, hogy 
a N.-Kőrösi-útezán. a Fleischmann- 
féle házban

késes -üzletet
rendeztem be. Elvállalok minden 
e szakba vágó munkálatot a ehető 
legjutánvosabb árért. Javításokat 
gyorsan és pontosan teljesítek.

Kérem a nagyérdemű közön
ség becses pártfogását, vagyok

Haz-eladás!
IV. t . Szarvas utc/.a 183. sz. alatti 

ház, melyben van 4 szoba 2 konyha. , 
külön mosókonyha, 2 kamra, jó nagy . 
pincze, istálló, disznóhizlaló, kövezett ; 

eladó.
Dekany György tulajdonossal 11. tized, 
69. szám alatt. 93i_?_i6 !

teljes tisztelettel:

Bodócs István,
999—10—6 késműves.

A K’ecskemét-vidéki kiállításon 
ezüstéremmel kitüntetve.

A tojásalakú brikett-szén, uivly ;
a legjobb tatai szénből lesz elő- 
állítva. fütóerőben eleri a porosz 
szenet, szobafűtésre valamint 
főzésre kitűnő, mert szagt tlan. i 
nem porlik. salak nélkül ha
muvá ég, egyforma darabokból 
áll. nem kell törui. mindenütt 
eláll, anélkül, hogy szétesnék, ! 
bármely fütőkemenezében kitü
nően ég és koksz helyett is hasz- | 
nálható.

1*h> kilogramm házhoz szál- | 
litva 2 kor. fillér (1 írt 40 kr.): 

5'mi kilogramm vételnél ház
hoz szállítva 2 kor. 72 fillérért 
(1 frt 36 kr.) kapható 1005-30 u 

zilzer adolfnAl.
a M .gyár Által nos KV szenbanya-Rész vénytársaság 

főelárúsitójánál, »
Mezei-utcza es Trombita utcza sarkam

1 uvanott kapható száraz vá
gott tölgyfa l<Mt kilogr. 2 ko
ronáért. tölgy-hasábfa ölenként, 
házhoz szállítva 29 koronáért.

4

Cicso es jó czipöt csak
JE'-óva 'OS «3Tszives 

nagy czipó-raktaraban va^arolhatn'.
hol az a mi árj< j./ekben f^ünuttített czipők 

niinoeuKor nag választékost! kaphatok

J

3
’.-5

a

kivágott börczipö 1.50 erős vikszbör munkás-ozipő 2 40 11 s- ’fi)kivágott lakkez pő 1.80 finom vik>zbőr beb't sc/mö 3.10
finom ezugus la* '‘inczipő 2 50 finom b rjú1 őrczmms rzipő 4.- o
finom zertvéör ezu_ czipő 3 ÓO finom borjóbor fűzős czipö 4.50 ;
finom zertr^bőr fűző>czipö 3 < 5 erős vik -zbör munkás fűzős

Q finom zergebőr félvzipő 2.40 czipö 3.— ' 1!
kivágott búr z- j l” •!» czipő 1.90 finom lakk czuuos e: ipő 4.50 1 c*
kivágott búr larkezipő 2.25 finom lakk fűzős czipö 5.50 ;

•>* 
•J finom lakk czuirosczipö 3 50 finom chevro fűzős czipö 6.— ' fii 

o
i finom lakK fűzős czipö 3.75 finom chevro ezugos czipö 5.50 3
1 finom chevro fűzős czipö 5 —

Férfi posztóczip ők. T

Fraiocflilifter
‘Verscklmstre^r 1

Csak akkor valódi, ha a háromszögű palaczk az itt levő szalaggal (vörös 
és fekete nyomás sárga papíron) van védve.

Eddig fölülmulhatatlan! "’feAJ
Maager Vilmos-fele valódi, tisztított

ájolaj
törvényesen védett csomagolásban

sárga üvegenként 2 korona, fehér üvegenként 3 korona, 
Maaqer Vilmostól, Becsben.

Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott vs könnyű 
eniészthetöségénélíu^sd gyermekeknek isküiönösen ajánl- 
tatikés rendeltelik mindama eseteknél, nndyckuél az orvos 
az egész testi szervezet, különösen a mell és tüdő erő
sítését. a test súlyának gyarapodását, a nedvek javí
tását, valamint általában a vér tisztítását el akarja érni. 
Kapható az osztrák magyar monárkia legtöbb gyógyszertá

rában és vegyszer-üzteteben. 884 24—11 
Főraktár és íő-elárúsitas az osztrák-magyar monárkia részére :

MAAGER VILMOS, Bécs Heumarkt 3. 
T7tá.xizá.soJca.t a ter-véziy -Xld.ü=i.

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- éslNyomda-Részvénvtarsasáiz nyomdájából. 1902.


